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Écoles primaires  

Albert-Schweitzer 
 

653-2453 albert-schweitzer@cssp.gouv.qc.ca 
Mélanie Bérubé 
À VENIR, dir. adj. 4288 

1139, rue Cadieux 
Saint-Bruno-de-Montarville J3V 2Z5 

Antoine-Girouard 
 

655-5991 antoine-girouard@cssp.gouv.qc.ca Danielle Bilodeau (intérim) 
650, rue Antoine-Girouard 
Boucherville J4B 3E5 

Arc-en-ciel 
 

645-2346 arcenciel@cssp.gouv.qc.ca 
Isabelle Mallette 
Alain Martineau, dir. adj. 4139 

450, rue Charles-De Gaulle 
Sainte-Julie J3E 2V6 

au Cœur-des-Monts 
 

467-6681 aucoeurdesmonts@cssp.gouv.qc.ca 
Marie-Claude Messier 
Annie Perreault-Levasseur 10421 

2035, rue Paul-Perreault 
Beloeil J3G 0P3 

 
 
Au-Fil-de-l’Eau 

Desrochers 467-6773 aufildeleau@cssp.gouv.qc.ca Catherine Jeannotte (intérim), dir. adj. 17021 
259, rue Provencher 
Mont-Saint-Hilaire J3H 3M3 

Hertel 467-6773 aufildeleau@cssp.gouv.qc.ca 
Christine Fournier 
Audrey Caron (intérim), dir. adj. 4570 

120, rue Sainte-Anne 
Mont-Saint-Hilaire J3H 3A4 

Aux-Quatre-Vents 
 

645-2347 quatre-vents@cssp.gouv.qc.ca 
Sandra Thibeault 
Marie-Hélène Paradis (intérim), dir. adj. 

1920, rue Borduas 
Sainte-Julie J3E 1A4 

 
Carignan-Salières 

  
461-1187 

 
carignan-salieres@cssp.gouv.qc.ca 

Marie-Claire Beauregard 
Martin Collette (intérim), dir. adj. 13121 
Geneviève Landry, dir. adj. 13171 

1551, rue de l'École 
Carignan J3L 0X1 

De Bourgogne 
 

461-5901 debourgogne@cssp.gouv.qc.ca 
Nathalie Neveu 
Hugo Lacasse, dir. adj. 4174 

1415, avenue Bourgogne 
Chambly J3L 1Y4 

de l’Amitié 
 

467-5870 amitie@cssp.gouv.qc.ca  Johanne Le Blanc 
3065, rue Bédard 
Saint-Jean-Baptiste J0L 2B0 

de l’Aquarelle 
 

467-0971 aquarelle@cssp.gouv.qc.ca Caroline Lussier 
50, rue Michel 
Mont-Saint-Hilaire J3H 3R3 

de l’Envolée 
 

645-2348 delenvolee@cssp.gouv.qc.ca Anne-Chrytal Talbot 
440, rue de l’Église Sud 
Saint-Amable J0L 1N0 

de l'Odyssée 
 

645-2349 delodyssee@cssp.gouv.qc.ca 
Christian Descôteaux 
Brigitte Chapdelaine, dir. adj. 4530 

169, rue David Sud 
Saint-Amable J0L 1N0 

De La Broquerie 
 

655-5266 de-la-broquerie@cssp.gouv.qc.ca Julie Larochelle 
401, rue De Jumonville 
Boucherville J4B 1K4 

de la Chanterelle 
 

461-1425 chanterelle@cssp.gouv.qc.ca Marie-Noël Renaud 
1, rue de la Chanterelle 
Saint-Basile-le-Grand J3N 1L1 

de la Mosaïque 
 

441-6719 mosaique@cssp.gouv.qc.ca 
Jocelyne Montpetit (intérim) 
Isabelle Papineau, dir. adj. 4800 

105, avenue de Montpellier 
Saint-Basile-le-Grand J3N 1C6 

de la Passerelle 
 

461-5903 passerelle@cssp.gouv.qc.ca  Sophie Lussier 
60, rue Saint-Jacques 
Chambly J3L 3M1 

de la Pommeraie 
 

467-7736 pommeraie@cssp.gouv.qc.ca  Mélanie Cadorette 
685, boul. De Montenach 
Mont-Saint-Hilaire J3H 2N8 
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de la Source 
 

645-2350 delasource@cssp.gouv.qc.ca Audré Charbonneau 
239, rue du Fief 
Varennes J3X 1Z2 

De Montarville 
 

653-2411 demontarville@cssp.gouv.qc.ca 
Dominique Lalongé 
Alexandra Lafontaine, dir. adj. 4220 

1725, rue Montarville 
Saint-Bruno-de-Montarville J3V 3V2 

De Salaberry 
 

461-5905 desalaberry@cssp.gouv.qc.ca Marie-Claude Huard 5297 
1371, rue Hertel 
Chambly J3L 2M5 

des Cœurs-Vaillants 
 

655-5738 cœurs-vaillants@cssp.gouv.qc.ca 
Isabelle Monarque 
Catherine Lessard, dir. adj. 15221 

5200, rue Bourgchemin 
Contrecoeur J0L 1C0 

des Trois-Temps 
 

467-1921 destroistemps@cssp.gouv.qc.ca 
Mélissa Pilote 
À VENIR, dir. adj. 

103, rue de la Fabrique 
Saint-Marc-sur-Richelieu J0L 2E0 

du Carrousel 
 

645-2351 carrousel@cssp.gouv.qc.ca Katy Parent 
230, rue Suzor-Côté 
Varennes J3X 1L6 

du Grand-Chêne 
 

645-2343 grand-chene@cssp.gouv.qc.ca Aurélia Bénéteau 
27, rue du Plateau 
Sainte-Julie J3E 2X9 

Du Moulin 
 

645-2352 dumoulin@cssp.gouv.qc.ca 
Mireille Boudreault 
Isabelle St-Cyr, dir. adj. 4551 

1500, rue du Moulin 
Sainte-Julie J3E 1P8 

du Parchemin 
 

461-5906 parchemin@cssp.gouv.qc.ca Josée Dufresne 
1800, rue Gilbert-Martel 
Carignan J3L 7N9 

du Tourne-Vent 
 

645-2353 tourne-vent@cssp.gouv.qc.ca Isabelle Gravel 
2300, rue de Genève 
Sainte-Julie J3E 2J1 

Georges-Étienne-Cartier 
 

645-2345 g.e.cartier@cssp.gouv.qc.ca 
Mélissa Pilote 
Mélissa Gauthier, dir. adj. 4072 

32, rue Marie-Rose 
Saint-Antoine-sur-Richelieu J0L 1R0 

Jacques-De Chambly 
 

461-5902 jacquesdechambly@cssp.gouv.qc.ca Catherine Doyon 
5, rue des Voltigeurs 
Chambly J3L 3H3 

 
 
Jacques-Rocheleau – Saint-Basile 

Jacques-Rocheleau 653-4142 jacques-rocheleau@cssp.gouv.qc.ca  Christine Tremblay 
10, rue Préfontaine 
Saint-Basile-le-Grand J3N 1L6 

Pavillon Saint-Basile (préscolaire) 653-2266 pav.st-basile@cssp.gouv.qc.ca Nathalie Quintal, dir. adj. 4298 
9, rue Préfontaine 
Saint-Basile-le-Grand J3N 1L6 

Jolivent 
 

467-2366 jolivent@cssp.gouv.qc.ca Mathieu Chamberland 
330, boulevard Cartier 
Beloeil J3G 3R6 

 
J.-P.-Labarre 

  
645-2359 

 
jplabarre@cssp.gouv.qc.ca 

Marie-Hélène Boily 
Patrice Filiatreault, dir. adj. 4513 
Laurence Bergeron, dir. adj. 4434 

2250, route Marie-Victorin 
Varennes J3X 1R4 

L’Arpège 
 

645-2344 arpege@cssp.gouv.qc.ca Gabriel Duquette 
649, rue Saint-Joseph 
Sainte-Julie J3E 1W8 

La Farandole 
 

467-3467 farandole@cssp.gouv.qc.ca 
Pierre Boulanger (intérim) 
Marie-Hélène Paradis (intérim) , dir. adj. 4510 

400, boul. Constable 
McMasterville J3G 1N4 

La Roseraie 
 

645-2355 laroseraie@cssp.gouv.qc.ca Nancy Marshall 
237, rue Mongeau 
Varennes J3X 1M6 

Le Petit-Bonheur 
 

467-9932 petit-bonheur@cssp.gouv.qc.ca Marc-André Meunier 
80, rue F.-X.-Garneau 
Beloeil J3G 3G4 

Le Rocher 
 

655-2693 ne.stamable@cssp.gouv.qc.ca Annie Lohéac 
735, rue du Parchemin 
Saint-Amable J0L 1N0 

Le Rucher 
 

645-2356 lerucher@cssp.gouv.qc.ca 
Mathieu DesNoyers 
Christian Bourbeau, dir. adj. 4201 

1800, rue Savaria 
Sainte-Julie J3E 1J9 

Le Sablier 
 

645-2357 sablier@cssp.gouv.qc.ca Pierre-Luc Moisan 
491, rue Ouellette 
Saint-Amable J0L 1N0 

Le Tournesol 
 

467-5032 tournesol@cssp.gouv.qc.ca Hélène Richard 
201, rue du Buisson 
Beloeil J3G 5V5 

Les Jeunes Découvreurs 
 

655-7892 les-jeunes-decouvreurs@cssp.gouv.qc.ca 
Nathalie Hébert 
Nancy Bernard, dir. adj. 4678 

850, rue Étienne-Brûlé 
Boucherville J4B 6T2 

les Marguerite 
 

645-2358 lesmarguerite@cssp.gouv.qc.ca Annie Gagnon 
251, rue Beauchamp 
Varennes J3X 1E7 

Louis-Hippolyte-Lafontaine 
 

655-5288 louis-h-lafontaine@cssp.gouv.qc.ca Marie-France Grenier 
795, rue Benjamin-Loiseau 
Boucherville J4B 3T3 

Ludger-Duvernay 
 

645-2341 ludger-duvernay@cssp.gouv.qc.ca 
Maryse Noël 
Marie-Josée Annie Vincent, dir. adj. 4050 

36, rue Dalpé 
Verchères J0L 2R0 
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Madeleine-Brousseau 
 

461-5910 madeleine-brousseau@cssp.gouv.qc.ca 
Nathalie Chenette 
Émilie Talbot, dir. adj. 14921 

1700, boulevard Lebel 
Chambly J3L 0Z9 

Mère-Marie-Rose 
 

645-2342 meremarierose@cssp.gouv.qc.ca 
Michel Kennedy 351, rue Chabot 

Contrecoeur J0L 1C0 

Monseigneur-Gilles-Gervais 
 

653-7610 gervais@cssp.gouv.qc.ca 
Caroline Brunelle 
Geneviève Drolet, dir. adj. 4253 

1435, rue Châteauguay 
Saint-Bruno-de-Montarville J3V 3A9 

 
 
Notre-Dame 

Notre-Dame 1 467-7511 notredame1@cssp.gouv.qc.ca Martin Normandeau 
306, rue du Prince-Albert 
Otterburn Park J3H 1L6 

Notre-Dame 2 467-1830 notredame2@cssp.gouv.qc.ca 
Anne-Sophie Vincent , dir. adj. 2181 
Maude Gauthier, dir. adj. 18021 

11, rue Helen 
Otterburn Park J3H 1R2 

Paul-Émile-Borduas 
 

467-2671 paul-emile-borduas@cssp.gouv.qc.ca Violaine Fortin (intérim) 
165, rue Forbin-Janson 
Mont-Saint-Hilaire J3H 0P2 

Paul-VI 
 

655-8930 paul-vi@cssp.gouv.qc.ca Julie Rousselle 
666, rue Le Laboureur 
Boucherville J4B 3R7 

Père-Marquette 
 

655-9901 pere-marquette@cssp.gouv.qc.ca Claudine Cardinale 
900, boul. du Fort-Saint-Louis 
Boucherville J4B 1T6 

Pierre-Boucher 
 

655-8088 pierre-boucher@cssp.gouv.qc.ca Johanne Rousseau (intérim) 
225, rue Joseph-Martel 
Boucherville J4B 1L1 

Saint-Charles 
 

467-0135 stcharles@cssp.gouv.qc.ca 
Isabelle Roberge 
Mélissa Gauthier, dir. adj. 4071 

420, chemin des Patriotes 
Saint-Charles-sur-Richelieu J0H 2G0 

Saint-Denis 
 

645-2360 stdenis@cssp.gouv.qc.ca 
Isabelle Roberge 
À VENIR, dir. adj. 

290, rue du Collège 
Saint-Denis-sur-Richelieu J0H 1K0 

Saint-Mathieu 
 

467-9309 stmathieu@cssp.gouv.qc.ca 
Donia Salehabadi 
Cathy Théorêt dir. adj. 4773 

225, rue Hubert 
Beloeil J3G 2S8 

Sainte-Marie 
 

461-5907 stemarie@cssp.gouv.qc.ca 
Évelyne Trudeau 
Karine Bédard (intérim), dir. adj. 4365 

1111, rue Denault 
Chambly J3L 2L7 

Écoles secondaires      

École d’éducation internationale 
 

467-4222 educinter@cssp.gouv.qc.ca Nancy Sirois 

720, rue Morin 
McMasterville J3G 1H1 

Sec. I, II — Marc Blanchard (intérim), dir. adj. 5003 

Sec. III — Sébastien Deslandes, dir. adj. 5010 

Sec. IV, V — Jessica Beauchemin Côté, dir. adj. 5007 

orientante l'Impact Sacré-Cœur 655-4521 impact@cssp.gouv.qc.ca Gilles Verret 
Christian Ménard, dir. adj. 5168 

544 rue Saint-Sacrement 
Boucherville J4B 3K9 

secondaire de Chambly 
 

461-5908 sec.chambly@cssp.gouv.qc.ca Caroline Gaigeard 

535, boulevard Brassard 
Chambly J3L 6H3 

Sec. I — Geneviève Landry, dir. adj. 5108 

 
Sec. II, III 

— à venir 

Vicky Fleurent, dir adj. 5096 
Jessica Fortin 

secondaire De Mortagne 
 

655-7311 mortagne@cssp.gouv.qc.ca Geneviève Richard 

955, boul. De Montarville 
Boucherville J4B 1Z6 

Sec. I et II général et Service Accord— Christine Gaudette, dir. adj. 11723 

Sec. III gén., DPA— Julie Gaudette, dir. adj. 11728 

Sec. V général, CFER et francisation— Marie-Claude Desforges , dir. adj. 11725 

Sec. IV général et Sport-études Sec IV-V — Patrick Vaillancourt, dir.adj. 11727 

PEI Sec. I à V — Heidi Chapados, dir. adj. 11726 

Sport-études I-II-III — Nicolas Jobin, dir. adj. 11729 

TSA, DSC, TFA et FPT — Jean-François Perreault, dir. adj. 11724 

 Bélanger Sophie dir. adj. 
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   Administration d'établissement — Marie-Hélène Côté, gest. adm. 11721  

secondaire du Grand-Coteau 
 

645-2361 grandcoteau@cssp.gouv.qc.ca Lysanne Landry 
2020, rue Borduas 
Sainte-Julie J3E 2G2 Sec. I, II — Marc Landry, dir. adj. 5136 

Sec. III, IV, V, TSA — Alexandra Dobson, dir. adj. 5122 

secondaire du Mont-Bruno 
 

653-1541 montbruno@cssp.gouv.qc.ca Robert D'Aquila 

221, boul. Clairevue Est 
Saint-Bruno-de-Montarville J3V 5J3 

Sec. I, DCA- Repère EHDAA 15 ans — Carl Du Sault, dir. adj. 22527 

Sec. II, FMS, FPT-DA et FPT-DSC — Annik Chiasson, dir. adj. 22525 

Sec. III — Kenny Lepage, dir. adj. 22524 

Sec. IV — Caroline Boutin, dir. adj. 22522 

Sec. V — Katrine Balthazar, dir. adj. 22523 

Adaptation scolaire — Nathalie Savaria, dir. adj. 22529 

Administration d'établissement — Marie-Laure Sénéchal, gest. adm. 22521 

secondaire François-Williams 
 

645-2362 francois-williams@cssp.gouv.qc.ca 
Josyanne Charron 
Christian Ménard , dir. adj. 5168 

950, rue de Normandie 
Saint-Amable J0L 1N0 

secondaire le Carrefour 
 

645-2363 lecarrefour@cssp.gouv.qc.ca  
 
Éric Lemieux (intérim) 

123, chemin du Petit-Bois 
Varennes J3X 1P7 

Sec. I — Mariève Lanoix, dir. adj. 5201 

Sec. II et III — Alexandre Bélisle, dir. adj. 5181 

Sec. IV, V — Mélissa Lynch, dir. adj. 5248 

secondaire Ozias-Leduc 
 

467-0261 esol@cssp.gouv.qc.ca Nathalie Huchette 

525, rue Jolliet 
Mont-Saint-Hilaire J3H 3N2 

Sec. I, II, Multisport Marie-Christine Dechêne, dir. adj. 5312 

Sec. III , DSC et DA — Marie-Ève Lévesque , dir. adj. 5318 

Sec. I à V, PEI et Arts-Études-Musique — Annie Roy, dir. adj. 5417 

Sec. IV régulier et V régulier — Hélène Moïse, dir. adj. 5297 

Administration d'établissement — Isabelle Bernier Turgeon, gest. adm. 17421 

L'envol 467-2451 
  850, rue Laurier 

Beloeil J3G 4K7 

secondaire Polybel 
 

467-0262 polybel@cssp.gouv.qc.ca Annie Larouche 

725, rue De Lévis 
Beloeil J3G 2M1 

Sec. I, II — Joannie Pigeon, dir. adj. 5375 

Sec. III, VI — Chantal Lamothe, dir. adj. 5351 

Sec. V — Tiffany Sénécal-Treichler , dir. adj. 5348 

Éducation spécialisée TRP, FA, FPT, FMS, 945 
— 

Éric Bastien, dir. adj. 5388 

Éducation spécialisée TC, TSA, (FMS-TSA), (FPT- 
TSA), Repère- — 

Annie Benoît, dir. adj. 5422 

Adaptation scolaire — Sonia Painchaud, dir. adj. 5358 

Administration d'établissement — Elaine Poirier, gest. adm. 5453 

secondaire le Tremplin  461-5909 tremplin@cssp.gouv.qc.ca Valérie Côté 1501, avenue De Salaberry 
Chambly J3L 4V8 
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Centre d'éducation des adultes 
des Patriotes (CÉAP) 

De La Rabastalière 645-2365 ceap@cssp.gouv.qc.ca Annie Pontbriand 2330 
Marc-André Blais, dir. adj. 7059 
Nathalie Bélanger, gest. adm. 7004 

1430, rue Montarville 
Saint-Bruno-de-Montarville J3V 3T5 

Centre d'intégration La Traversée 645-2365 Marie-Élaine Vinet, dir. adj. 7055 
866, rue Laurier 
Beloeil J3G 4K7 

Locaux à Chambly 645-2365 Sylvie Simard, dir. adj. 7053 900, boul. De Périgny, local 201 
Chambly J3L 1W6 

Locaux à l'ÉÉI 645-2365 Sylvie Simard, dir. adj. 7014 

Marie-Victorin 645-2365 Annie Simard, dir. adj. 7053 
20, rue Vincent 
Varennes J3X 1R8 

Centre de formation 
professionnelle des Patriotes 
(incluant Geyser (SAEC)) 

 645-2370 cfp@cssp.gouv.qc.ca Stéphane Joyal 
Caroline Boutin, dir. adj. 7105 
Marguerite-Marie Valiquette, dir. adj. 7107 
Dominique Guilbert, dir. adj. 7104 
Marie Desjardins, gest. adm. 7132 

2121, rue Darwin 
Sainte-Julie J3E 0C9 

Geyser (anciennement SAEC) — Service aux entreprises et à la communauté 
Nicolas Imonti, coordonnateur 7253 
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